U                     UBND HUYỆN ĐỨC THỌ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ơ

Số: 323 /PGDĐT
V/v triển khai tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức về biển, đảo Việt Nam “Tổ quốc bên bờ sóng” năm 2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đức Thọ, ngày  01 tháng 7 năm 2022

                Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong toàn huyện
Thực hiện Công văn số 72-CV/BTG  ngày 28/6/2022 của Ban Tuyên giáo huyện ủy Đức Thọ về việc triển khai tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức về biển, đảo Việt Nam “Tổ quốc bên bờ sóng” năm 2022 , Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện một số nội dung sau:
1. Các nhà trường tổ chức tuyên truyền, phổ biến kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi (trên Website: http://www.toquocbenbosong.vn) cho cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh (học sinh cấp TH và THCS), đồng thời động viên, khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi để mọi người tích cực tham gia cuộc thi hiệu quả.

2. Cách thức để tham gia Cuộc thi trực tuyến
- Cách 1: Truy cập Website: http://www.toquocbenbosong.vn để đăng ký/ đăng nhập thông tin tham gia cuộc thi.
- Cách 2: Tìm và tải ứng dụng “Tổ quốc bên bờ sóng” trên điện thoại di động từ kho ứng dụng App Stonre (đối với hệ điều hành IOS) và CH Play (đối với hệ điều hành Android).
- Cách 3: Truy cập gián tiếp thông qua các banner mời tham gia cuộc thi được đăng tải trên giao diện trang chủ cảu các cơ quan báo chí, truyền thông để đăng ký/đăng nhập thông tin tham gia cuộc thi.

3. Báo cáo kết quả cuộc thi

Báo cáo kết quả Cuộc thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua đường link Phòng sẽ gửi cho các trường.

Các nhà trường bằng các hình thức tổ chức phù hợp để triển khai Cuộc thi đến cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia hiệu quả./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- BTG huyện ủy (để báo cáo) ;
- Lãnh đạo, CV Phòng;
- Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Thế Việt

PAGE